Quia habentes rationem meritorum magmnci Spitconis Jordan 
de Zakliczyn et in Melsztyn liseredis, palatini sandomiriensis, pre- 
misliensis camionacensisąue capitanei, sincere nobis dilecti, quibus 
se nobis et rei publicae regni nostri comendatum reddidit ac 
reddere in dies comendatiorem non desistit, ipsi de certa seientia 
et gratia nostra, accedente ad id consensu cousiliariorum nostro- 
rum , nobiscum existentium, plenam et omnimoda facultatem dan- 
dam et concedendam duximus damusque ac concedimus praesentibus 
literis nostris, ut possit de villa sua haereditaria 'Opatkowice, non 
procul a Melstin, sita, quam non ita pridem modo commutationis 
a yenerabili Yincentio Baranowski, abbate et fratribus conyentus 
eius tyniecensis, accedente consensu nostro, acquisivit, oppidum 
eiusdem nominis Opatkowice fundare et erigere, quemadmodum 
nos quoque villam ipsam eius in oppidum transmutamus, erigimus 
et creamus harum serie litcrarum. Ut autem hoc ipsum oppidum 
illius eo eelerius capiat incrementum ac ad meliorem conditionem 
deducatur, damus in colis eius omnibus praesentibus et futuris ius 
tcutonicum; removentes ab eis et oppido praefato omnia iura ter- 
restria polonica modus et consuetudines universas, [quae ius teu- 
tonicum perturbare consueverunt. Eximentes praeterea dictum 
oppidum Opatkowice ac oppidunos cives ac incolas et suburbanos 
eius praesentes et futuros prout eximimus et liberamus praesentibus 
perpetuo et in aevum ab omni iurisdictione et potestate omnium 
et singulorum nostrorum et regni nostri palatinorum, castellanorum.
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eapitaneorum, iudicum , subiudicum et quorumvis officialium et 
administerialium eorundem ita, quod coram ipsis aut aliquo eorum 
et eorum loeatenentibus pro causis, tam magnis quam parvis et 
quibusvis excessibus vel rebus citati parere et respondere ob non 
comparitionem et condemnationem quamcunque aliaquas poenas 
persolvere non tenebuntur, sed coram adyocato suo protempore 
existente iure teutonico in loco cowpetenti oppidi sui responde- 
bunt. Advocatus vero coram memorato domino suo baereditario 
et eius legitima posteritate non nisi iure teutonico omnibus de se 
querentibus respondere debebit ac tenebitur In causis vero omni
bus tam civilibus quam criminalibus sen capitalibus, pata, furti, 
homicidii, membrorum mutilationis, iuccndiis et quorumvis delicto- 
rum, maleficorum, excessuum et creminum oinnium eidem advocato 
pro tempore existenti cum scabinis oppidi praedicti intra metas 
et limites oppidi eiusdem non nisi iure teutonico secundum dispo- 
sitionem et formam ipsius plenarn damus et concedimus facultatem 
authoritatemque audiendi. iudicandi, cognoscendi, sententiandi, 
corrigendi, condemnandi, plectendi. Harum quibus sigillum no- 
strum est appensum testimonio literarum. Datum Vilnae sedecima 
die Julii anno Domini 1557. praesentibus magnificis, generosis et 
venerabilibus: Floriano Zebrzydowski, lublinensi. Gabriele Tarło 
de Sczekarzowice radomiensi, serenissimae principis dominae 
coniugis nostrae charissimae curiae magistro et chełmensi, Joannę 
Sirakowski, landensi et przedecensi, Stanislao Wolski, brzezi- 
nensi, Stanislao Wolski sochaczoviensi et gostinensi, Georgio Ge- 
zewski, warschoviensi capitaneis Nicolao Radziejowski, gostinensi 
Aucto Dzirzgowski, cieclianeviensi, castellauis ; Joanno de Ocieszyno 
regni nostri cancellario, cracoviensi generali, oświęcimensi, zato- 
riensi, sandecensi ac olstinensi capitaneo, succamerario cracoviensi, 
Joannę de Przerąb, regni nostri vicecancellario, decano cracoviensi 
gnesnensi vilnensi et sancti Floriani in Cleparz praeposito. Phi- 
lippo Padniewski arcliidiacono cracovieusi, praeposito laciciensi, 
secretario nostro. Nicolao Trzebochowski, cubiculi nostri praefecto, 
ac brzeztensi letoviensi, ragozinensi, Alberto Kryski, succamerario 
plocensi dubrzinensique capitaneo, Adamo de Ocieszno, succame
rario sandomiriensi, Petro Arciechowski yilnensi et varscliayiensi 
canonico nec non causarum podlasiensium refercndario ac aliis 
quam plurinis fide digius secretariis et aulicis nostris. Datum per 
manus memorati magnifici Joannis de Ocieszyno. regni nostri can- 
cellarii, cracoviepsis generalis, oswiecimensis, zatoriensis, sandecen-
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sis ac olstincnsis capitanei sincere nobis dilecti Joannes Ocieski 
regni Poloniae cancellarius.

Z ks. obi, Krak, Nr. 23. str. 771.

Przywilej tegoż króla na 2 jarmarki w miasteczku 
Opatko wicach.

In nornine Domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam.

Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae &.

Manifestum facimus omnibus et singulis, ąuorum interest. 
Quia volentes, ut oppidum Opatkowice, magnifici Spitkonis Jordan 
de Zakliczyn, palatini sandomiriensis premisliensis et camionacensis 
capitanei haereditarium, quod non ita pridem aliis literis nostris 
instituimus. maius sumere incrementum possit ad melioremque 
conditionem deducatur, indicendum i:i co diaim us, quemadmodum 
et indicimus praesentibus literis nostris duo fora annalia, unum 
pro festo sanctae et iudividuae Trinitatis et aliud pro festo sancti 
Francisci confessoris singulis annis celebranda et frequentanda 
citra tamen civitatum et aliorum oppidorum in vPinia circumauaque 
existentium praeiudicium et detrimentum. Licebitque omnibus et 
singulis cuiuscumque status et eonditionis liominibus ad boc ipsum 
oppidum Opatkowice proforis annalibus duobus praescriptis venire 
causaque emendi yendendi. n s  pro rebus permutandi et alia omnia, 
negociationis genera morę et eonsuetudine aliarum civitatum et 
oppidorum regni nostri exercendi venientesque ad fora memorata 
in accedendo et reeedendo nostra et serenissimorum successorum 
nostrorum et securitate pocientur, modo ne ii silit quos iura et 
leges fovere non perm ittuut et quibus bonorum bominum eonsor- 
tium merito sit denegaudum. Harum quibus sigillum nostrum est 
appensum testimonio ■ literarum. Datum Yiluae feria Ota post 
festum conceptionis 15. Y.  Mariae (12 Grudnia) anno Domini 1557 
regni nostri vigesimo oetavo. (Podpisy jak w przywileju erekcyinym 
tylko że X. Przerębski już nominatem biskupem chełmskim, a 
Trzebuchowski podkomorzym królewskim i burgrabią krakowskim).

Z teyże ks. oT.1 ,at Krak. str. 7G9.
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Actum in castro cracovieftsi feria 4ta ante fe- 
stum nativitaris St. Joannis Baptidae (19. Czerwca)
1597.

Przywilej Zygmunta Ili na drukowanie ksiąg ko
ścielnych Janowi Januszowiczowi dany.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &.
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, 

universis et singulis. Cum non solum privatim singulis quibus- 
quam hotninibus, sed universo prorsus generi kumano plurimum 
omamem i et utilitatis ex arte typograpbica provenisse. nemo in 
dubium voca-re possit, eius autem artis exercendae licet non infre- 
quens sit in regno koc nostro usus: tamen cum eorum, qui in 
typograpbica bactenus versati sunt et adbuc versant-ur, studium et 
industria nullis maioris sane momenti et qui ad publicum omnium 
usum pertinerent, libris edendis posita fuerint sed ii piane, omnes 
ab externarum regionum kominibus in regno non levi pretio im- 
portarentur, desideratum id a multis intelleximus, ut aliquis exi- 
steret, qui plus aliquanto operae et industriae ad publicam istius 
regni bominum utilitatem et ornamentum conferre vellet Commo- 
dum autem evenit, ut in proxima synodo provinciah petricoviensi 
unirersus ecclesiasticus ordo. qui eo convenerat, libros usibus 
eleri necessarios, quos alioqui a peregrinis e remotis officinis ty- 
pographicis petere eogebatur, utpote missalia breviaria, agenda, 
antipbonaria, gradualia, psalteria et alia eo spoctantia, de sen- 
tentia et consensu totius synodi nobilis viri Joannis Janussovii 
praelo eommitendos accerneret atque cum ipsum in typograpbum 
ecclesiaticum in hoe regno assumeret ac institueret